CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Fones: (15) 3262-1119 /  3261-4722  /  Fax: (15) 3262-3393

INDICAÇÃO Nº_________/2018

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE

Indico ao Senhor Prefeito Municipal Excelentíssimo Dr. Antônio Cassio
Habice Prado, com copia ao Ilustrissimo Senhor Secretário Municipal de Obras
Carlos Veroneze, mostrando a premente necessidade de realizar a construção de uma
lombada, no bairro Julita, Rua Maria de Lourdes Abibe Aranha, altura no nº367, em
frente a escola do FISK.

JUSTIFICATIVA:
Devido aos alunos saírem e entrarem constantemente na escola e a pedestres

que fazem caminhada, caminham para o trabalho no local indicado, tendo que cruzar
a avenida constantemente, alguns veículos em passado em alta velocidade pelo
local, causando eminente risco de morte à todos.
 Aproveitamos a oportunidade para reiterar nossos elevados protestos de
estima e consideração.

Sala das Sessões, 29 de janeiro de 2018.

Gonçalo Benedito do Nascimento
Vereador – PHS